terlebih dahulu dipaparkan biografi Imam al-Qurtubi.

Nama lengkap al-Qurtubi adalah Muhammad ibn Ahmad ibn Abi Bakr

ibn Farh al-Khazraji al-Qurthubi al-Andalusi al-Maliki. Beliau dilahirkan di

Cordova, Andalusia (sekarang dikenal dengan Spanyol). Tepatnya di sebuah desa

bernama Qurthubah, pada tahun 580 H/ 1184 M. Tercatat dalam sejarah bahwa beliau

dibesarkan oleh orang tua yang bermata pencaharian petani dan hidup pada masa

dinasti Muwahidun pada masa kepemimpinan Muhammad bin Yusuf bin Hud (625-

635 H). (Al-Qurthuby, 2006: 1/37). Beliau meninggal tahun 671 H di Elmania, Mesir

(2006: 1/39).

Ilmu pengetahuan Islam berkembang dengan sangat pesat, bahkan banyak

karya-karya para ulama yang tersebar di masa itu. Namun, Imam al-Qurtubi, masih

merasa perlu untuk meningkatkan ilmu keagamaannya sehingga beliau memutuskan

untuk pergi ke Mesir dan menetap di sana sampai beliau wafat pada hari Senin, 9

Syawal 671 H/1273 M dan dimakamkan di Elmania, sebuah kawasan di sebelah

Timur Sungai Nil (Al-Qurthuby, 2006: 1/38). Penduduk di sana sangat menghormati

Imam al-Qurtubi sebagai ulama yang sangat gigih dalam memperjuangkan peradaban

Islam. Sampai saat ini makamnya masih ramai diziarahi banyak orang.